

Grönköpings Veckoblad nr 4 2020

Håll handen ren!

uppmärksammar ledarsidan och även om det mesta är sig likt i Grönköping noterar man bland annat att telefonköer till sjukvårdsupplysningen rakt icke skadar, emedan medborgaren under väntetiden helt naturligt kvarbliver vid telefonluren i stället för att springa till en vårdinrättning.

I sjukstugan

har hr stadsläkaren August T. Salvén lyckats friställa hela sex sängar till allmänhetens förfogande genom snilledraget att friskförklara innevarande patienter. Att detta till yttermera visso innebär en mycket lönsam (miljoner euron!) avlastning av vårdfilialer i Hjo och Skövde menar hr dr S. är en rent slumpmässig bieffekt.

Ett nytt trattformat

kommunikationsverktyg för smittfria möten lanserades i dagarna och hr stadsrådet Joel Eriksson tränar nu med tratten i Läspeskolans gymnastiksal. Där han kan höras ropa till hr rådhusvaktmästare Fern i andra ändan av salen: "Är hr Fern möjligen klar med kopieringen av fullmäktigeprotokollet snart så jag kan skriva under detsamma och gå hem?"

Deklarationstider

stundar och i kampen mot taxeringsfiffelare omskolades härförleden polis- och knarkhunden Karolina till skattehund. Dock visade sig Karolina alltför nitisk när hon avgav ett vildsint ståndskall vid hr polis Bergströms deklARATION, där förmån av fria bullar ej tagits upp, varvid hon avskedades. Hr skattechef Elon Ramstedt förklarar: - En sådan rättshaverist till hund kunna vi inte ha i vår tjänst, det äventyrar skatteväsendets goda namn och rykte.

Notiser ur aprilnumret

GRÖNKÖPINGSDEMOKRATERNAS

partiledare hr Wotan von Peiland (GD) har åkt till Hjo för att på bus-stationen därstädes dela ut flygblad med texten "Grönköping är fullt. Åk till Skövde i stället!" Det är för närvarande något osäkert huruvida även hr von P. ämnar begiva sig till Skövde (om det nu stämmer att Grönköping är fullt).

DET NEGATIVT ANSTRUKNA

begreppet att armbåga sig fram har fått en mindre streberassocierande innebörd i och med att allt fler människor börjat hälsa å varandra medelst ömsesidig armbågskontakt, säger hr infosekreterare Viking Helmersson i samråd med kommunens språkvårdsdelegation.

LÄSPEAKADEMIENS

ordbok definierar andedräkt som uniform åt spöken.

Redaktör: Karin Aspenberg karin@lindco.se